



تکرار مرگ تلخ کارگران در معادن نایمن

۷ کارگر معدن دامغان جان باختند

صفحه ۱۰



کلید خروج ایران از قفل های تحریم

در گفت و گوی «آرمان ملی» با آلبرت بغازیان مطرح شد

صفحه ۷



مذاکره می کنیم اما غیر مستقیم

صفحه ۲

تقابل بهارستان و پاستور در دومین سال

مهدی آیتی: تندروها پزشکبان را رها نمی کنند

سخن روز

چرا ترامپ دنبال جنگ نیست؟



محمسن پاک آیین

سفير سابق ايران در آذربايجان

در شرایط کنونی، ترامپ به دنبال جنگ با ایران نیست. دلایل این موضوع در ادامه بررسی می شود. ۱- قدرت بازدارندگی ایران: جمهوری اسلامی ایران توانسته قدرت بازدارندگی خود را به آمریکا اثبات کند. ترامپ می داند که آغاز جنگ با ایران در اختیار اوست...

صفحه ۲

بازار مسکن در بن بست اجاره خانه

فصل ۴

«آرمان ملی» بررسی می کند

تلاش دولت برای کاهش فاصله با ملت

محمد رضا عارف: ما قییم مردم نیستیم بلکه خدمتگزار مردم هستیم

صفحه ۴

یادداشت

دولت در سالی که گذشت



حسین کتانی مقدم

تحلیلگر سیاسی

در ابتدا باید به این موضوع اشاره کنم که در ارتباط با عملکرد دولت چهاردهم در سال گذشته که البته اولین سال حضور کابینه چهاردهم در پاستور محسوب می شد با توجه به شرایط و مشکلات داخلی و خارجی مانند تهدیدهای نظامی، تحریم های اقتصادی، اقدامات تروزیستی و...

ادامه در همین صفحه

مرگ غمگین پاکبانان در دل تاریکی

فصل ۹

«آرمان ملی» گزارش می دهد

آمده ملی: ساعت پنج بامداد است که پشت چراغ قرمز نیابوران، چند پلیس ایستاده اند و پارچه سفیدی که بر پیکر یک پاکبان کشیده شده است. پلیس به خودروها اشاره می کند که از سمت چپ عبور کنند. این ساعت ترافیک نیست. تنها در خیابان مردان نارنجی پوشی در سیاهی مطلق پیش از طلوع دیده می شوند، که همه شهر آنها را از یاد برده اند. هرچقدر تلاش می کنیم، چیزی غیر از آن پارچه ای که بر جنازه کشیده شده است، دستگیر نمی شود. زیر آن پارچه مرد جوانی است که خودرویی با سرعت آن را زیر گرفته است. اینکه راننده در چه حالی بوده است را کسی نمی داند. اما این اولین پاکبانی نبوده که در سال گذشته جان عزیزش را به دلیل بی احتیاطی و بی دقتی یک راننده خودخواه از دست داد.

صفحه ۹

رئیس جمهور:

به هر قیمت مذاکره نمی کنیم

آرمان ملی: رئیس جمهور در نسیستی با نمایندگان احزاب و تشکل های مردمی، با اشاره به ضرورت تغییر رفتار سازمانی، درباره راهکار اصلی تحقق این هدف، اظهار داشت: دولت با تغییر افراد اصلاح نمی شود، تغییر رفتار سازمانی نیز در مدت یک یا دو سال محقق نخواهد شد، بلکه به یک دهه زمان نیاز دارد. بر اساس تحقیقات علمی، هیچ سازمانی بر اساس رفتار یک مدیر، تغییر رفتار نمی دهد. مسعود پزشکیان در ادامه با اشاره به تلاش دولت برای حل مشکلات اجتماعی، تصریح کرد: مسائل اجتماعی به صرف نسخه نوشتن حل نمی شود. ما برای حل مشکلاتی از جمله کمبود مدارس، مشکلات معیشتی، اشتغال و ناترازی ها برنامه داریم، ولی صرف برنامه داشتن برای حل مشکلات کفایت نمی کند. دستورالعمل برای حل مشکلات وجود دارد، ولی اجرا چندان راحت نیست. وی بیان اینکه تلاش برای کسب قدرت، با تلاش برای حل مشکلات کشور تفاوت دارد، خاطر نشان کرد: اقدامات خوبی در دولت در زمینه های مختلف در حال انجام است و شخصدار در حال پیگیری برای جذب سرمایه از جمله جذب سرمایه های داخلی و حل مشکلات سرمایه گذاران هستیم. رئیس جمهور در ادامه بیان اینکه برای رفع ناترازی در زمینه تامین برق، توسعه خطوط ریلی و تکمیل کریدورها برنامه های خوبی تهیه شده است. افزود: همچنین برنامه ریزی کرده ایم تا همه کمبودها در عرضه فضاهای آموزشی را با مشارکت مردم تامین کنیم، چون دولت به تنهایی منابع مالی کافی برای این منظور در اختیار ندارد. در زمینه تامین معیشت مردم نیز برنامه های لازم تهیه شده و در حال اجراست. رئیس جمهور ادامه داد: هر کس می تواند کمکی کند به میدان بیاید، یک بخش را در اختیار بگیرد و مشکلات آن را حل کند. اگر کسی برنامه ای برای حل ناترازی ها دارد، آن را می پذیریم، ولی این مشکل صرفا با دستورالعمل حل نمی شود، چرا که راه حل آن بسته به هر منطقه و اقلیم فرق دارد و نمی شود یک نسخه برای همه مناطق کشور نوشت و اجرا کرد. ما در حال تهیه برنامه بر اساس وضعیت هر منطقه کشور هستیم، ولی به هر حال ایجاد تیم های تخصصی و ایجاد نگاه واحد برای حل این مشکلات نیز زمان بر است. رئیس جمهور با اشاره به برنامه دولت برای تفویض اختیار به استانداران، گفت: به استانداران اختیار می دهیم و از آنها برای استان برنامه راهبردی می خواهیم. دولت برای توسعه منطقه مکران هم برنامه دارد و قرار است از مشاوران خارجی نیز در این زمینه بهره بگیریم، ولی به نتیجه رسیدن این اقدامات به زمان نیاز دارد. پزشکیان در بخش دیگری از سخنانش در زمینه سیاست خارجی نیز بیان کرد: به مناسبت عید سعید فطر ما همه سران منطقه گفت و گوی تلفنی داشتیم، اکنون ارتباط ما با این کشورها خیلی بهتر از گذشته شده است، اما موضوع مذاکره با آمریکا متفاوت است، وقتی کشوری مثل آمریکا ما را تحت فشار همه جانبه گذاشته و هر روز هم تهدید می کند، چگونه می شود با او مذاکره کرد؟ رئیس جمهور اضافه کرد: ما به مذاکره باور داریم، ولی نه با ذلت. ما با همه دنیا مذاکره می کنیم و با کسی دعوا نداریم، اما زیر بار ذلت نمی رویم، و به هر قیمت مذاکره نمی کنیم. ما دنبال جنگ، ناآرامی و بمب هسته ای نیستیم، دیگر چگونه به دنیا اطمینان دهیم؟ ما به دنبال مذاکره هستیم.

بومی سازی برای افزایش تولید

محمد علی خالق نژاد

فعال رسانه ای مطبوعاتی

رهبر معظم انقلاب، در پیامی به مناسبت آغاز سال نو، در نخستین روز بهار، سال ۱۴۰۴ را با عنوان سال «سرمایه گذاری برای تولید» نامگذاری کردند و تأکید نمودند که تحقق این شعار نیازمند همکاری دولت و مردم است. رهبر انقلاب از مردم خواستند که با سرمایه گذاری در تولید، حتی در مقیاس های کوچک، به رشد اقتصادی کشور کمک کنند. همچنین، دولت را مسئول بوده و نمونه های مناسب برای سرمایه گذاری دانستند. با توجه به این پیام که بر اهمیت نقش تولید در بهبود معیشت و اقتصاد کشور تأکید داشت نگارنده نیز در این مقاله ابتدائاً نگاهی اجمالی به مهم ترین موانع سرمایه گذاری برای تولید خواهد داشت و سپس از آن به بررسی رشد اقتصادی از طریق سرمایه گذاری در مقیاس های کوچک خواهد پرداخت. برای افزایش تولید در ایران، سرمایه گذاری می تواند در حوزه های مختلفی از قبیل: سرمایه گذاری در زیرساخت ها و صنایع دانش بنیان و... انجام شود و با اینکه این روش ها می توانند به رشد اقتصادی پایدار و افزایش اشتغال در کشور کمک کنند، اما مساله اساسی این است که با توجه به شرایط خاص سیاسی و اقتصادی کشور، حوزه اقتصاد برای سرمایه گذاری با موانع مهمی دست و پنجه نرم می کند که به اختصار می توان از عوامل زیر نام برد: تحریم های بین المللی: این تحریم ها دسترسی به منابع مالی و فناوری های پیشرفته را محدود کرده و سرمایه گذاری خارجی را کاهش داده اند. بوروکراسی اداری: پیچیدگی و طولانی بودن فرآیندهای اداری و صدور مجوزها، سرمایه گذاران را دلسرد می کند. نبود ثبات اقتصادی: نوسانات نرخ ارز، تورم بالا و عدم پیش بینی پذیری اقتصادی، ریسک سرمایه گذاری را افزایش می دهد. مشکلات حقوقی و قانونی: نبود

همه قوادر پیاده سازی سرمایه گذاری در تولید مسئول هستند

رئیس قوه قضائیه:

آرمان ملی: رئیس دستگاه قضا در نشست شورای عالی قوه قضائیه اظهار داشت: رهبر حکیم انقلاب بر مبنای حکمت، دوراندیشی، تجربه و اطلاع از اقتضات و ضروریات کشور، سال جدید را سال «سرمایه گذاری برای تولید» نام نهادند؛ بر همین مبنای، همه قوا موظف و مکلف هستیم که تمامی امکانات، ظرفیت ها و استعدادها را برای تحقق شعار سال بسیج و تجهیز کنیم؛ به صرف «گفتن» و «سخن گفتن» شعار سال تحقق نمی یابد؛ باید رویکردی عملیاتی در پیش گرفت؛ باید برای پیاده سازی کامل و جامع مقوله «سرمایه گذاری برای تولید» با تمام قوا و توان به میدان حجت الاسلام محسنی اژه ای در ادامه با تبیین و تشریح الزامات تحقق شعار سال ناظر بر «سرمایه گذاری برای تولید»، تصریح کرد: همه قوای کشور در امر پیاده سازی کامل و جامع مقوله «سرمایه گذاری در تولید» دارای وظایف و مسئولیت هستند؛ در وهله نخست، این دولت است که باید در این زمینه تمامی مساعی خود را به کار گیرد؛ دستگاه قضائی نیز به سهم خود چه به صورت مستقیم، آنجا که مسئولیتش ایجاب می کند و چه به صورت غیرمستقیم از حیث کمک به دولت، باید به این مقوله مهم و خطیر

